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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo 

Việt Nam và Ngày Đại dương thế giới năm 2025  

 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang tại 

Công văn số 5851/UBND-NNMT ngày 28/4/2025; Công văn số 1466/BNNMT-

TTTT ngày 24/4/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc tổ chức các 

hoạt động Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam, hưởng ứng Ngày Đại dương thế 

giới năm 2025; 

Hưởng ứng Ngày Đại dương thế giới, Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam 

diễn ra (từ ngày 01 đến ngày 08 tháng 6 hằng năm) là dịp quan trọng để nâng cao 

lan tỏa tinh thần yêu biển, thể hiện trách nhiệm gìn giữ môi trường và tài nguyên 

biển đảo, đồng thời khẳng định mạnh mẽ quyết tâm phát triển bền vững các ngành 

kinh tế biển gắn với bảo vệ tài nguyên môi trường và chủ quyền Quốc gia trên 

biển, Sở Nông nghiệp và Môi trường ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và Ngày Đại dương thế giới năm 

2025, với các nội dung chính như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Mục đích: Nhằm triển khai cụ thể hóa các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ 

Biển và Hải đảo Việt Nam và Ngày Đại dương thế giới năm 2025. Đẩy mạnh 

công tác truyền thông về chủ đề, thông điệp trọng tâm của Tuần lễ Biển và Hải 

đảo Việt Nam gắn với Ngày Đại dương thế giới năm 2025; góp phần tiếp sức, 

động viên tinh thần cho ngư dân vươn khơi bám biển, chung tay bảo vệ chủ quyền 

biển đảo thiêng liêng của Tổ quốc; thể hiện sự quan tâm, chia sẻ của hậu phương 

đối với cán bộ chiến sĩ đang làm nhiệm vụ bảo vệ, giữ vững chủ quyền vùng biển, 

đảo Tổ quốc.  

- Yêu cầu: Việc triển khai tổ chức các hoạt động hưởng ứng đảm bảo theo 

quy định và hiệu quả, thiết thực. Tổ chức Đoàn công tác ra đảo phải đảm bảo an 

toàn tuyệt đối cho các thành viên đoàn.  

2. Nội dung 

Tổ chức các hoạt động thiết thực hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt 

Nam, Ngày Đại dương thế giới năm 2025:  

- Thiết kế, in băng rôn tuyên truyền hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo 

Việt Nam cấp phát cho 06 huyện, thị xã, thành phố ven biển. 
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- Tổ chức trao tặng 2.000 lá cờ Tổ quốc cho ngư dân tại thị xã Nghi Sơn. 

- Tổ chức Đoàn Cán bộ các Sở, ban ngành cấp tỉnh ra thăm và tặng quà cho 

cán bộ, chiến sĩ đang làm nhiệm vụ tại Đảo Nẹ. 

3. Thời gian thực hiện 

- Cấp phát băng rôn tuyên truyền hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt 

Nam cho 06 huyện, thị xã, thành phố ven biển hoàn thành trước 31/5/2025. 

- Tổ chức trao tặng cờ Tổ quốc cho ngư dân tại thị xã Nghi Sơn: 01 ngày, 

dự kiến trong khoảng từ ngày 01/6 đến ngày 08/6/2025. 

- Tổ chức Đoàn Cán bộ các Sở ban, ngành cấp tỉnh ra thăm và tặng quà cho 

cán bộ, chiến sĩ đang làm nhiệm vụ tại Đảo Nẹ: 01 ngày, dự kiến trong khoảng từ 

ngày 01/6 đến ngày 15/6/2025 (thành phần tham gia theo phụ lục kèm theo). 

4. Kinh phí thực hiện 

Từ nguồn kinh phí đã phân bổ cho Chi cục Biển đảo và Thủy sản năm 2025 

theo Thông báo số 2787/TB-STC ngày 24/4/2025 của Sở Tài chính. 

5. Tổ chức thực hiện 

5.1. Trưởng các đơn vị thuộc Sở 

Phối hợp với Chi cục Biển đảo và Thủy sản cử cán bộ tham gia Đoàn công 

tác thăm, tặng quà cán bộ, chiến sỹ bộ đội Đảo Nẹ (giao Chi cục Biển đảo và 

Thủy sản tham mưu trình, thành lập Đoàn công tác). 

5.2. Chi cục Biển đảo và Thủy sản  

a) Thiết kế, in băng rôn tuyên truyền hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo 

Việt Nam năm 2025 cấp phát đến 06 huyện, thị xã, thành phố ven biển trên địa 

bàn tỉnh; treo băng rôn ở trụ sở cơ quan làm việc. 

b) Phối hợp với Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, UBND thị xã Nghi 

Sơn, các cơ quan Báo, Đài và các đơn vị liên quan tổ chức tặng cờ Tổ quốc cho 

ngư dân tại thị xã Nghi Sơn, nhằm tiếp sức, động viên tinh thần cho ngư dân vươn 

khơi bám biển, chung tay bảo vệ chủ quyền biển đảo thiêng liêng của Tổ quốc 

c) Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 

tỉnh, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, cơ quan Báo đài, UBND huyện Hậu 

Lộc tổ chức đoàn cán bộ ra thăm và tặng quà cho cán bộ, chiến sĩ đang làm nhiệm 

vụ tại Đảo Nẹ. 

5.3. Trung tâm Dữ liệu thông tin Nông nghiệp và Môi trường. 

Tham mưu viết bài, đưa tin và đăng tải nội dung các hoạt động của Kế 

hoạch lên Trang thông tin điện tử của Sở. 

5.4. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Sở Nông nghiệp và Môi trường 
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Ban Chấp hành Đoàn thanh niên Sở lựa chọn đoàn viên, thanh niên của các 

Chi đoàn thuộc Sở chuẩn bị các tiết mục văn nghệ tham gia Đoàn công tác ra đảo 

Nẹ để giao lưu với cán bộ, chiến sĩ Đảo Nẹ./. 

Nơi nhận:  
- PGĐ Sở Nguyễn Đức Cường (để chỉ đạo); 

- Chi cục Biển đảo và Thủy sản (để t/h);  

- Các đơn vị thuộc Sở (để t/h); 

- Lưu: VT, CCBĐ&TS. 

      

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Cao Văn Cường 
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